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ORGANI  SHQYRTUES  I  PROKURIMIT 
 

Sipas Nenit 109 të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, 
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 

Një ankesë kundër: KRU BIFURKACIONI 

Për Aktivitetin e Prokurimit Nr. i AP:  

Nr1 i prokurimit 600-KRU"BIFURKACIONI"SH.A.-26-1160-1-3-6 
 

Sa i përket tenderit për: 
Ritender 2:Furnizim me gyp për presion dhe kokë për pastrimin e kanalizimeve 

 
                              

ANKESË 
1.Identifikimi i Ankuesit 
 
AKUMULATORI SHPK 
(Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj) 
 
Rr Magjistrale Ferizaj Prishtinë 
 (Adresa) 
Ferizaj 
(Vendi)                                                                              (Kodi postar) 70000 
044/888-334 
(Numri Telefonit)                                                         (Numri i Faks-it) 
 
z.Blerton Krasniqi___________________ 
(Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj) 
 
Akumulatori1989@gmail.com ________ 
(Adresa elektronike) 
 
13.04.2026                                                ______________________________________ 
 
(Data e parashtrimit të kërkesës)                               (Nënshkrimi dhe vula) 
 
 
*Ankues do të thotë një palë e interesuar për parashtrim të ankesës. 
 
2. Identifikimi i avokatit 
 

 
1 Të raportohet në çdo dokument apo kërkesë në lidhje me këtë aktivitet të prokurimit  
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Parashtruesi i ankesës mund ta parashtroj ankesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
ankesa  parashtrohet  përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e përfaqësimit 
me PROKURË. 
 
Shëno të dhënat si në vijim:  
 
_________________________________________________________________________ 
(Emri i avokatit) 
 
_________________________________________________________________________ 
(Adresa e plotë) 
 
________________________________                 __________________________________ 
(Numri i Telefonit)                                                       (Numri i faks-it) 
 
________________________________ 
(Adresa elektronike) 
 
_______________________________                     ________________________________ 
(Data e parashtrimit të ankesës)                                            (Nënshkrimi dhe vula) 
 
 
 
3.  Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit 
 
[Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”,“Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimi për anulim te aktivitetit 
te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e fillimit të 
procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës]: 
 

Njoftimi per Kontratë 10.03.2026 

Hapja Ofertave 17.03.2026 
Njoftimi mbi vendimin AK – Propozimi për anulim 08.04.2026 
Kerkesa për ri shqyrtim 13.04.2026 
Vendimi i AK-se – Refuzimi i kerkeses – 15.04.2026 

 
4.  Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet  
 
A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve.  

                 Po  
 

            
Jo  

 

 
 

- Data e planifikuar për hapje 17.03.2026 
 

 
5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet 
 
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ?  
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                 Po  

 

            
Jo  

 

 
6. Zgjidhja preliminare e mosmarrëveshjeve 
 
A keni bërë  kërkese për rishqyrtim pranë AK lidhur me arsyet e eliminimit tuaj?  
 
                                                           

                 Po  
 

            
Jo  

 

 
Operatori Ekonomik  ankues, me datën 13.04.2026, ka parashtruar kerkese për ri shqyrtim te 
vendimit te AK – KRU Bifurkacioni, ku kemi prezantu prova dëshmi dhe fakte për shkelje 
ligjore dhe pavaresisht kesaje AK – refuzon kerkesen tone si te pa bazuar.  
 
 

 
 
7.  Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues 

 
Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, dhe 
nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e Njoftimit 
për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo Njoftimit për 
Anulim. 
 

Ligji për prokurim publik nr. 04/L-042, i amandamentuar:  
• Neni 1 – Qellimi 
• Neni 6 – Ekonomiciteti dhe efiksasiteti 
• Neni 7 Barazia në Trajtim/ Jo- Diskriminimi  
• Neni 25 Trajnimi i Zyrtareve të Prokurimit 
• Neni 41 Njoftimi mbi Dhënien e Kontratës 
• Neni 51 Njoftimi i Kritereve të Përzgjedhjes 
• Neni 52 Njoftimi i kritereve për dhënien e kontratës 
• Neni 59 Ekzaminimi, Vleresimi dhe Krahasimi i tendereve 
• Neni 62 Përfundimi i Aktivitetit të Prokurimit 
• Neni 108/A – Zgjidhja Preliminare e Mosomarreveshjeve 
• Neni 130 Ndikimi i Paligjshëm   

Rregullorja me nr 001/2022, per Prokurim Publik 
• Neni 40 Ekzaminimi, Vlerësimi dhe Krahasimi i Tenderëve 
• Neni 97 Shkeljet e rënda 
• Neni 4.3 i rregullores 01/2022 per Prokurim Publik 
• Neni 17.17 i Rregullores 01/2022 per Prokurim Publik 

 
 
** Sipas Nenit 118 të LPP, OSHP-ja do të kthej tarifën tuaj nëse ankesa aprovohet si e bazuar. OSHP-ja mund 
të kërkoj një gjobë shtesë deri në 5,000 Euro në rastet kur OSHP-ja konstaton që të gjitha apo cilado nga 
pretendimet e parashtruara në ankesë kane qenë  te rrejshme ose mashtruese. 
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8.  Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet 
 
Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin secilën 
bazë të ankesës tuaj. 
 

Te nderuar, 
Me date 13.04.2026 Autoriteti kontraktues – KRU Bifurkacioni. kane publikuar B58 Njoftim mbi vendimin e 
AK ne si pale me interes juridiko material brenda afatit ligjor parashtrojmë kerkes per ri shqyrtim per kete 
procedur te prokurimit lidhur me eliminimin e ofertes tone. 
 
Arsyetimi i Eliminimit 

 
 
 
Lidhur me arsyetimin e eliminimit të ofertës, ju njoftojmë se për shkak të volumit të madh 
të katalogut nuk ka qenë e mundur të ngarkohet i gjithë katalogu në ofertë. Për këtë arsye, 
kërkojmë që çështja në fjalë të trajtohet si devijim i vogël dhe, në zbatim të nenit 72 dhe 
nenit 59.4 të Ligjit për Prokurimin Publik, ju si AK të na mundësohet dhënien e sqarimeve 
shtesë për këtë pjesë të katalogut, pasi malli i ofruar nga ana jonë i plotëson të gjitha 
specifikimet teknike të kërkuara. 
Kërkojmë nga ju si Organ Kompetent qe ta obligoni AK per kete qeshtje që të veprohet në 
përputhje me ligjin dhe rregulloret në fuqi. 
 
 
Të bashkangjitur gjeni katalogun përkatës i cili deshmon se malli eshte ne proporcion me 
kerkesen e parashtruar nga AK. 

 
 

V E N D I M 
  

I.  Të aprovohet ne tërësi kërkesa jone për ri shqyrtim si e bazuar 
II. Te Ri vlersohet aktiviteti prokurimit duke kerkuar sqarimet shtesë 

 
9. Dëmet materiale 
 



5/4 

Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kërcënohet t’i shkaktojë dëme 
materiale parashtruesit të ankesës, ne rast se përfshini pretendime për kompensim. 
 

Te konsiderueshme, por deri me tani te pa kalkuluara, pafaresisht kesaje ne procedure eventuale 
te metutjeshme ne si OE do te kërkojmë qe te kompensohen te gjitha shpernzimet për demet 
e shkaktuara. 

 
10.  Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura 
 
Nëse aplikohet, bashkëngjitni Ankesës dokumentet e renditura më poshtë:   

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 
Projektimit. 

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 
Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”.  

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 
pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim. 

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve, nëse aplikohet,  
e) bashkëngjit një kopje te vendimit te miratuar nga AK gjate kontekstit paraprak te 

zgjidhjes se mosmarrëveshjeve ne përputhje me nenin 108A te LPP-se, 
f) Dëshminë e pagesës se tarifës se ankimit ne përputhje me nenin 118 te LPP-se, dhe 
g) të gjitha korrespondencat e juaja me autoritetin kontraktues duke përfshirë e-mailat si 

dhe çdo informatë të shkruar që ka të bëjë me këtë aktivitet prokurimi, si dhe me secilin 
pretendim të paraqitur në ankesë. 

 
 
***Sipas Nenit 111.2 të LPP, Parashtruesi i ankesës, origjinalin e ankesës do t’ia dorëzojë OSHP-së dhe 
njëkohësisht një kopje  do t’ia dërgojë në mënyrën më të shpejtë të mundshme Autoritetit Kontraktues. 


